
                                                                                               

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE f.f. N° 138  DEL 30/01/2023 

STRUTTURA PROPONENTE: UOC E-PROCUREMENT

OGGETTO:

Adesione alla Convenzione CONSIP “ Stent Coronarici 3” in Accordo Quadro, di
cui alla deliberazione n.2591/22, avente ad oggetto la fornitura di Stent coronarici
per Emodinamica, aggiudicata da Consip spa nei confronti di ditte varie e con le
modalità dell’Accordo Quadro, per la durata di anni due dalla data di stipula dei
contratti, per un importo complessivo presunto biennale pari ad € 533.186,00 IVA
esclusa - Determinazioni

Estensore :  Simona Stefanoni 

Il direttore amministrativo Dott.ssa  Simona Di Giovanni ha espresso parere FAVOREVOLE.

Proposta firmata digitalmente da Dott.ssa Simona Di Giovanni in data 26/01/2023 

Il direttore sanitario Dott.ssa  Antonella Proietti ha espresso parere FAVOREVOLE.

Proposta firmata digitalmente da Dott. Giuseppe Cimarello per Dott.ssa Antonella Proietti in data 
27/01/2023

Il funzionario addetto al controllo di budget con la sottoscrizione del presente atto, attesta che lo
stesso non comporta scostamenti sfavorevoli rispetto al budget economico.

Proposta firmata digitalmente dal Direttore della UOC Pianificazione e Programmazione Controllo
di Gestione Bilancio e Sistemi Informativi

Dott.ssa Patrizia Boninsegna in data 26/01/2023

Il dirigente sottoscrivendo il presente provvedimento, attesto che lo stesso, a seguito dell'istruttoria
effettuata,  nella  forma e  nella  sostanza è  totalmente  legittimo,  ai  sensi  dell'art.  1  della  L.  n°
20/1994 e ss.mm.ii.  assumendone di conseguenza la relativa responsabilità, ex. Art. 4, comma 2,
L. 165/2001, nonché garantendo l'osservanza dei criteri di economicità, di effica di pubblicità, di
imparzialità e trasparenza di cui all'art.1, comma 1° L. n° 241/1990, come modificato dalla L. n°
15/2005.

 

Responsabile del procedimento

Dott.ssa  Tania Morano  

Proposta firmata digitalmente da Dott.ssa Tania
Morano in data 17/01/2023

Il Direttore Ad Interim

 Simona Di Giovanni  

Proposta firmata digitalmente da Dott.ssa
Simona Di Giovanni in data 25/01/2023

Atto soggetto al controllo della Corte dei Conti: NO

Il presente atto si compone di n° 7 pagine e degli allegati che ne formano parte integrante e 
sostanziale.

Pag 1 di 7



                                                                                               

 

OGGETTO:

Adesione alla Convenzione CONSIP “ Stent Coronarici 3” in Accordo Quadro, di
cui alla deliberazione n.2591/22, avente ad oggetto la fornitura di Stent coronarici
per Emodinamica, aggiudicata da Consip spa nei confronti di ditte varie e con le
modalità dell’Accordo Quadro, per la durata di anni due dalla data di stipula dei
contratti, per un importo complessivo presunto biennale pari ad € 533.186,00 IVA
esclusa - Determinazioni

IL DIRETTORE AD INTERIM UOC E-PROCUREMENT

VISTO il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e ss.mm.ii.;

VISTO l’Atto Aziendale, approvato con deliberazione aziendale n. 2111 del 22.11.18 ed approvato
con Decreto del Commissario ad Acta n. U00501 del 13/12/2018;

VISTO il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e ss.mm.ii.;

VISTO l’Atto Aziendale, adottato con la deliberazione del Commissario Straordinario n. 221 del 26
febbraio 2015 e successivamente approvato con il Decreto del Commissario ad Acta n. 115 del 20
marzo 2015, successivamente modificato ed approvato con deliberazione n. 2111 del 22.11.18 ed
approvato con Decreto del Commissario ad Acta n. U00501 del 13/12/2018;

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 concernente “Codice dei contratti pubblici” e
ss.mm. e ii.;

VISTA la  deliberazione n.2591 del  27/12/2022 con cui  la  ASL Viterbo ha aderito  ai  lotti  della
Convenzione CONSIP “Stent Coronarici 3” in Accordo Quadro, avente ad oggetto la fornitura di
Stent coronarici per Emodinamica, aggiudicata da Consip spa nei confronti di ditte varie e con le
modalità dell’Accordo Quadro, per la durata di anni due dalla data di stipula dei contratti, per un
importo complessivo presunto biennale pari ad € 505.425,00 IVA esclusa, determinato sulla base
dei prezzi unitari di fornitura in modalità "acquisto";

Vista  la  nota  pervenuta  mezzo  posta  elettronica  aziendale  da  parte  del  Direttore  della  UOC
Emodianmica,  Dott.  L.  Sommariva,  depositata  agli  atti  con  la  quale  è  stata  rappresentata  la
necessità di approvvigionamento degli Stent coronarici con la modalità di "conto deposito" secondo
le condizioni tecnico economiche di cui alla Convezione Consi, al fine di ottimizzare la gestione dei
magazzini  aziendali  a  totale  carico  delle  ditte  fornitrici  anche  dal  punto  di  vista  delle
immobilizzaizone finanziaria in quanto, il pagamento dei Dispositivi Medici avviane solo a seguito
di effettivo utilizzo dei Divice;

Pag 2 di 7



                                                                                               

CONSIDERATO opportuno quindi aderire ai lotti della Convenzione CONSIP “Stent Coronarici 3”
in  Accordo  Quadro,  avente  ad  oggetto  la  fornitura  di  Stent  coronarici  per  Emodinamica,
aggiudicata da Consip spa nei confronti di ditte varie e con le modalità dell’Accordo Quadro, per la
durata di anni due dalla data di stipula dei contratti di cui alla Deliberazione n.2591 del 27/12/2022,
secondo le modalità del "conto deposito", per un importo complessivo presunto biennale pari ad €
533.186,00 IVA esclusa come di seguito riportato;

LOTT
O

DESCRIZIONE
LOTTO

DITTA

QUA
NTIT

A'
ANN
UALI

TOT
ALI

BIEN
NALI

PREZZ
O

UNITA
RIO

TOTALE
BIENNA
LE IVA
ESCLU

SA

TOTAL
E

BIENN
ALE
IVA

INCLU
SA 4%

2

DES con polimero
durevole

Ditta
Abbott

288 576
332,00

€
191.232

,00 €
198.88
1,28 €

2
Ditta

Medtroni
c

196 392
347,00

€
136.024

,00 €
141.46
4,96 €

3

DES con polimero
riassorbibile

Ditta
Boston

245 490
316,00

€
154.840

,00 €
161.03
3,60 €

3
Ditta

Biotronik
78 156

327,50
€

51.090,
00 €

53.133,
60 €

TOTAL
E

533.186
,00 €

554.51
3,44 €

CONSIDERATO  che  a  seguito  di  suddette  attivazioni  la  ASL di  Viterbo  potrà  procedere  con
l’emissione degli Ordinativi di Fornitura sulla piattaforma Consip, a valenza contrattuale, come da
schema riepilogativo allegato al presente atto alle condizioni tecnico economiche approvate da
Consip spa;

PRESO ATTO che le Convenzioni avranno una durata corrispondente a 24 (ventiquattro) mesi, a

Pag 3 di 7



                                                                                               

decorrere dall’emissione degli Ordinativi di Fornitura/Contratti;

VISTO l'art. 31, comma 1, del D.Lgs. 50/2016, il quale prevede che «Per ogni singola procedura
per l'affidamento di un appalto o di una concessione le stazioni appaltanti nominano, nel primo atto
relativo ad ogni singolo intervento, un responsabile unico del procedimento (RUP) per le fasi della
programmazione, della progettazione, dell'affidamento, dell'esecuzione. […]» ed inoltre che «[…] il
RUP è nominato con atto formale del soggetto responsabile dell'unità organizzativa,  che deve
essere di livello apicale, tra i dipendenti di ruolo addetti all'unità medesima, dotati del necessario
livello di  inquadramento giuridico in relazione alla struttura della pubblica amministrazione e di
competenze professionali adeguate in relazione ai compiti per cui è nominato. […]»;

DATO ATTO che l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi di
tracciabilità dei flussi finanziari previsti dalla legge del 13 agosto 2010, n. 136 («Piano straordinario
contro le mafie, nonché delega al Governo in materia di normativa antimafia») e dal D.L. del 12
novembre 2010, n. 187 («Misure urgenti in materia di sicurezza»), convertito con modificazioni
dalla legge del 17 dicembre 2010, n. 217, e relative modifiche, integrazioni e provvedimenti di
attuazione;

CONSIDERATO che la procedura di  cui al presente atto è identificata all’ANAC come previsto
dalla normativa vigente;

DATO ATTO che la spesa per i due anni di fornitura per la ASL Viterbo sarà pari ad € 554.513,44,
iva compresa e farà carico al conto 501010309 - Protesi - del piano dei conti dell’ASL Viterbo come
di seguito dettagliato:
• Anno 2023 : € 277.256,72 N° macro 78, N° sub 6-8 dell'11/01/2023;
• Anno 2024 : € 277.256,72; 

PRESO ATTO che il Dirigente, sottoscrivendo il presente provvedimento, attesta che lo stesso, a
seguito  dell’istruttoria  effettuata,  nella  forma  e  nella  sostanza  è  totalmente  legittimo,  ai  sensi
dell’art. 1 della legge del 14 gennaio 1994, n. 20 e ss.mm.ii.  assumendone di conseguenza la
relativa responsabilità, ex art. 4 comma 2, D.Lgs. del 30 marzo 2001, n. 165, nonché garantendo
l’osservanza dei criteri di economicità, di efficacia di pubblicità, di imparzialità e trasparenza di cui
all’art. 1, comma 1, della legge 7 agosto 1990, n. 241;

Nell’osservanza  delle  disposizioni  di  cui  alla  legge  del  6  novembre  2012,  n.  190,  recante
«Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica
Amministrazione»,

Pag 4 di 7



                                                                                               

PROPONE

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono qui integralmente recepiti:
- Di aderire ai lotti della Convenzione CONSIP “Stent Coronarici 3” in Accordo Quadro, avente ad
oggetto la fornitura di Stent coronarici per Emodinamica, aggiudicata da Consip spa nei confronti di
ditte varie e con le modalità dell’Accordo Quadro, per la durata di anni due dalla data di stipula dei
contratti, con modalità di gestione in conto deposito, per un importo complessivo presunto biennale
pari ad € 533.186,00 IVA esclusa;
-  Di  autorizzare  emissione  degli  Ordinativi  di  Fornitura  su  piattaforma  Consip,  a  valenza
contrattuale;
- Di dare atto che la spesa per i due anni di fornitura per la ASL Viterbo sarà pari ad € 554.513,44,
iva compresa e farà carico al conto 501010309 - Protesi - del piano dei conti dell’ASL Viterbo come
di seguito dettagliato:
• Anno 2023 : € 277.256,72 N° macro 78, N° sub 6-8 dell'11/01/2023;
• Anno 2024 : € 277.256,72;
◦ Di nominare la Dr.ssa Tania Morano Responsabile Unico del Procedimento;
◦ Di nominare, ai sensi dell’art. 101 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., Direttore dell’Esecuzione

del Contratto il Direttore UOC Farmacia Aziendale – Dott. Arturo Cavaliere;
◦ Di dare atto che il flusso logistico sarà gestito dalla Farmacia Aziendale;
◦ Di dichiarare l’immediata esecutività del presente atto.

IL DIRETTORE AD INTERIM UOC E-PROCUREMENT

Dott.ssa Simona Di Giovanni 

Pag 5 di 7



                                                                                               

Il DIRETTORE GENERALE f.f.

In virtù dei poteri previsti:

• dall’art. 3 del D.Lgs. 502/1992 e ss.mm.ii.;

• dall’art. 9 della L.R. n. 18/1994 e ss.mm.ii.;

nonché dalle funzioni e dei poteri di cui alla deliberazione del Direttore Generale f.f. n.2163 del
03/11/2022;

VISTA la proposta di delibera sopra riportata presentata dal IL DIRETTORE AD INTERIM del UOC
E-PROCUREMENT

PRESO ATTO che il Dirigente, sottoscrivendo il presente provvedimento, attesta che lo stesso, a
seguito  dell’istruttoria  effettuata,  nella  forma e  nella  sostanza  è  totalmente  legittimo,  ai  sensi
dell’art. 1 della L. n° 20/1994 e ss.mm.ii. assumendone di conseguenza la relativa responsabilità,
ex art.  4 comma 2, L. 165/2001, nonché garantendo l’osservanza dei criteri di economicità,  di
efficacia di pubblicità, di imparzialità e trasparenza di cui all’art. 1, comma 1°, L. n° 241/1990,
come specificato dalla L. n° 15/2005;

ACQUISITI i pareri del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario riportati in frontespizio;

D E L I B E R A

di adottare la proposta di deliberazione di cui sopra così come formulata rendendola dispositiva.

Il presente atto sarà pubblicato sul sito web istituzionale  www.asl.vt.it - Albo Pretorio on line, ai
sensi dell’art.32, comma 1 della Legge 69/2009 e dell'art. 12 L.R. Lazio 1/2011, nel rispetto della
normativa sulla protezione dei dati  personali  e autorizzare il  competente servizio Aziendale ad
oscurare eventuali dati non necessari rispetto alla finalità di pubblicazione di cui all’ art.5 lettera c
del Regolamento UE 2016/679;.

Il Direttore Amministrativo 
Dott.ssa  Simona Di Giovanni

Proposta firmata digitalmente 

Il Direttore Sanitario
Dott.ssa  Antonella Proietti

Proposta firmata digitalmente dal sostituto Dott.
Giuseppe Cimarello

Il Direttore Generale f.f.
Dott.ssa  Antonella Proietti

Firmato digitalmente 

Pag 6 di 7



                                                                                               

  

 

Pag 7 di 7


	



